
Anlage 3

infra fürth verkehr gmbh;
ÖPNV-Tarifreform (Tarifprojekt der Städte Nürnberg und Fürth)

Preistabelle B, A und „AB“

absolut prozentual
Einzelfahrkarte Erwachsene 2,40 €    3,00 €    3,30 €    +0,30 €    +10,0%    
Einzelfahrkarte Kind 1,20 €    1,50 €    1,60 €    +0,10 €    +6,7%    
4er-Ticket Erwachsene 8,40 €    10,50 €    11,60 €    +1,10 €    +10,5%    
4er-Ticket Kind 4,20 €    5,20 €    5,60 €    +0,40 €    +7,7%    
TagesTicket Solo 5,00 €    7,70 €    8,30 €    +0,60 €    +7,8%    
TagesTicket Plus 8,20 €    11,50 €    11,70 €    +0,20 €    +1,7%    
7-Tage-MobiCard 20,30 €    24,10 €    28,10 €    +4,00 €    +16,6%    
31-Tage-MobiCard 68,60 €    82,30 €    95,90 €    +13,60 €    +16,5%    
9-Uhr-MobiCard 55,30 €    66,40 €    69,50 €    +3,10 €    +4,7%    
Solo 31 63,60 €    74,10 €    81,50 €    +7,40 €    +10,0%    
Abo 3 (monatlich) 57,80 €    68,50 €    75,40 €    +6,90 €    +10,1%    
Abo 6 (monatlich) 54,60 €    63,90 €    70,30 €    +6,40 €    +10,0%    
9-Uhr-JahresAbo (monatlich) 25,00 €    35,00 €    45,00 €    +10,00 €    +28,6%    
JahresAbo (monatlich) 46,70 €    56,90 €    62,60 €    +5,70 €    +10,0%    
JahresAbo Plus (monatlich) 52,50 €    62,30 €    68,50 €    +6,20 €    +10,0%    
Monatswertmarke Schüler/Azubi 45,90 €    55,60 €    61,20 €    +5,60 €    +10,1%    
Wochenwertmarke Schüler/Azubi 15,70 €    19,00 €    20,90 €    +1,90 €    +10,0%    

„AB“ = Arbeitstitel einer eigenen Preisstufe für Fahrten von Fürth nach Nürnberg/Nürnberg nach Fürth

Die Ausgestaltung der Preise AB erfolgte auf Basis der Preise 2016 nach dem Tarifprojekt der Städte
  Nürnberg und Fürth (Stand 27.07.2015) und ist noch nicht in den VGN-Gremien abgestimmt. Hinzu-
  zurechnen sind die regulären Tarifanpassungen bis zum Jahr der Umsetzung.
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